
ỦY BAN NHÂN DÂN 
THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                  

Đức Phổ, ngày      tháng 6 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh Quyết định số 254/QĐ-UBND  

ngày 17/02/2025 của Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Chỉ thị số 42/CT-TTg ngày 09/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ 

về đẩy nhanh triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả nước; 

Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-BXD ngày 20/01/2025 của Bộ Xây dựng 

hướng dẫn tiêu chí nhà tạm, nhà dột nát. 

Căn cứ Kế hoạch số 220/KH-UBND ngày 15/11/2024 của UBND tỉnh về 

việc triển khai thực hiện Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn 

tỉnh đến năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 188/KH-UBND ngày 11/12/2024 của UBND thị xã 

về triển khai thực hiện Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn thị 

xã Đức Phổ đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số số 254/QĐ-UBND ngày 17/02/2025 của Chủ tịch 

UBND thị xã Phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo được hỗ trợ xây 

dựng mới, sửa chữa nhà ở thuộc Chương trình xoá nhà tạm, nhà dột nát năm 

2025 trên địa bàn thị xã Đức Phổ; 

Theo đề nghị của UBND phường Phổ Ninh tại Báo cáo số 85/BC-UBND 

ngày 29/5/2025, đề nghị của UBND phường Phổ Minh tại Báo cáo số 118/BC-

UBND ngày 02/6/2025 và đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Môi trường thị xã 

tại Tờ trình số 142/TTr-PNNMT ngày 02/6/2025 về việc đề nghị điều chỉnh Quyết 

định số 254/QĐ-UBND ngày 17/02/2025 của Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh danh sách được phê duyệt tại Quyết định số 254/QĐ-

UBND ngày 17/02/2025 của Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ Phê duyệt danh 

sách hộ nghèo, hộ cận nghèo được hỗ trợ xây dựng mới, sửa chữa nhà ở thuộc 

Chương trình xoá nhà tạm, nhà dột nát năm 2025 trên địa bàn thị xã Đức Phổ, cụ 

thể như sau: 

Điều chỉnh giảm nhu cầu được phê duyệt tại Quyết định số 254/QĐ-

UBND ngày 17/02/2025 của Chủ tịch UBND thị xã (Quyết định số 254/QĐ-

UBND đã phê duyệt: phường Phổ Minh: 02 hộ (01 hộ nghèo, 01 hộ cận nghèo), 



 

 

2 

phường Phổ Ninh: 05 hộ (02 hộ nghèo, 03 cận nghèo): phường Phổ Minh giảm: 

01 hộ nghèo; phường Phổ Ninh: 01 hộ cận nghèo, cụ thể theo Phụ lục kèm theo1. 

Điều 2. Các nội dung khác tại Quyết định số 254/QĐ-UBND ngày 

17/02/2025 không sửa đổi, bổ sung tại Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực 

thi hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng các Phòng: 

Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và Môi trường, Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

Trưởng Phòng giao dịch số 22 - Kho bạc Nhà nước Khu vực XII; Chủ tịch 

UBND các xã, phường và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- VP HĐND và UBND: C, PC, CVThuận; 

- Lưu: VT, PNNMT. 
 

 

 

 

 CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

Bùi Văn Lý 

 

                                           
1 Nguyên nhân điều chỉnh 02 hộ 

- Hộ Huỳnh Thị Thúy An, ở Tổ dân phố 2, phường Phổ Minh (thuộc đối tượng hộ nghèo): Không có nhu cầu 

sửa chữa nhà ở thuộc Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, cận nghèo năm 2025 vì điều kiện bị 

bệnh hiểm nghèo chuyển biến đặc biệt nặng. 

-  Hộ Lê Thị Thúy, ở tổ dân phố Thanh Lâm, phường Phổ Ninh (thuộc đối tượng hộ cận nghèo): Nhà đã thực 

hiện sửa chữa hoàn thành. Tuy nhiên, qua xác minh theo thông tin phản ánh, xác định bà Lê Thị Thúy đã chuyển 

nhượng quyền sử dụng đất đối với thửa đất có nhà đề nghị hỗ trợ sửa chữa cho người khác vào năm 2021. Ban 

Chỉ đạo xoá nhà tạm, nhà dột nát phường Phổ Ninh đã thống nhất không nghiệm thu đối với trường hợp này, 

đồng thời nộp trả lại tiền vào ngân sách nhà nước. 


		2025-06-06T07:40:13+0700


		2025-06-06T09:22:27+0700


		2025-06-06T09:22:27+0700


		2025-06-06T09:22:27+0700




